



Gmina Czersk



Majowe spotkanie DKK w Bibliotece Publicznej w Czersku

Dodane przez Brajan Kobus - śr., 17/05/2023 - 13:40



Kategoria

- Aktualności

Cykliczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w Czersku stały się już tradycją. Tym razem członkowie DKK zbrali się 9 maja w Bibliotece Publicznej w Czersku, żeby podyskutować na temat reportażu Tomasza Michniewicza pt. „Chrobot”. Życie najzwyczajniejszych ludzi”.

Tomasz Michniewicz to podróżnik, dziennikarz, reportażysta i organizator wypraw. Autor bestsellerowych, nagradzanych reportaży książkowych, programu „Inny świat” w telewizji TTV i audycji w Trójce, Jedyńce, Radiu Zet oraz współzałożyciel Radia 357. Podejmuje się trudnych i niebezpiecznych projektów reporterskich.

Autor zaczyna swoją opowieść pod koniec lat 80-tych, kiedy jego bohaterowie mieli po 6 lat. Przedstawia czytelnikowi życie siedmiorga dzieci z Finlandii, Kolumbii, Japonii, Ugandy, Indii, USA, Zimbabwe i towarzyszy im aż do dorosłości. Autor oddaje głos tym młodym ludziom nie komentując ich przeżyć. Są one przedstawione tak, jak zapamiętali je bohaterowie, naznaczone ich ładunkiem emocjonalnym. Czyni to książkę bardziej wiarygodną. Pod przykrywką życiorysów bohaterów Michniewicz ukazuje problemy społeczne, kulturowe i religijne danego kraju przedstawiając ich wpływ na życie ludzi na całym świecie. Okradanie afrykańskich państw z podatków, fikcyjne programy pomocowe wdrażane przez potężne firmy farmaceutyczne, czy wyzysk biednych krajów przez wielki przemysł odzieżowy to problemy, których mechanizm autor przybliżył nam na kartach swojej książki.

O ile nasze przeżycia nie różnią się bardzo od tych, które były udziałem Caseya z USA czy Miki z Finlandii, o tyle warunki życia w krajach południowych są skrajnie odmienne od tych, które znamy z własnego podwórka. Klubowicze byli przygotowani na to, że relacje bohaterów z Ugandy, Indii czy Zimbabwe będą szokujące. Jednak największym zaskoczeniem, które wzbudziło wiele emocji w ich sercach i umysłach były przeżycia Kanae z Japonii. To co dla nas wydaje się nieludzkie i nie do przeżycia dla bohaterów „Chrobotu” było codziennością, ponieważ taką drogą idą wszyscy ich krajanie. Innego życia nie znają. Zdaniem klubowiczów czytelnik staje się ósmym bohaterem reportażu, ponieważ podczas lektury porównuje to, co przeżyli bohaterowie ze swoim życiem, z drogą, z którą on sam przeszedł. Spotkanie było bardzo emocjonujące, a jego uczestnicy stwierdzili, że mają jednak szczęście, że urodzili się w tej części Europy. Miejsce, w którym się urodzimy często determinuje nasze dalsze życie i przytaczając słowa jednego z bohaterów książki „jak się urodzisz w niewłaściwym miejscu, niełatwo coś zmienić”.

Celowo nie wyjaśnimy, co oznacza tytułowy „Chrobot”, ponieważ zachęcamy do przeczytania tego niezwykle ciekawego reportażu i samodzielnej jego interpretacji. Ale możemy obiecać, że czytelnik będzie słyszał chrobot jeszcze długo po jego lekturze.

Mat. GCK Biblioteka Publiczna w Czersku

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/2838-majowe-spotkanie-dkk-w-bibliotece-publicznej-w-czersku>